
Klezmerová kapela SIMCHA

O kapele

Klezmerová kapela Simcha vznikla na podzim roku 2007 v Ostravě, poprvé se veřejně představila v
roce 2008. Impulsem pro založení kapely bylo okouzlení tradiční židovskou instrumentální hudbou
i soudobými hebrejskými a jidiš písněmi. Její zakladatelky, Gabriela, Krystyna a Lenka, se již dříve
poznaly v ženském vokálním sboru Adash při Ostravské univerzitě,  který byl  veden vyučujícím
hebrejštiny doc.  Novotným.  Během sborového  působení  měly příležitost  zúčastnit  se,  a  tím  si
prohloubit znalosti v oblasti klezmeru, mistrovských kurzů židovské hudby KlezFest v Londýně,
které školili světoznámí interpreti židovské hudby. K děvčatům se kromě Terezy také záhy připojili
Jaroslav Podžorski a Jindřich Schwarz, s nimiž muzikantky natočily dvě alba (2010, 2015).
V současné době tvoří kapelu šestice žen: Gabriela, Krystyna, Jitka, Lenka, Tereza a Kateřina. Jak
již sám název Simcha napovídá, cílem kapely je předat prostřednictvím klezmerové hudby svému
publiku alespoň tolik radosti, jakou činí jejím interpretkám. Zajímavostí je, že mezi ony "radostné"
fanoušky kapely patří  početná skupina dětí samotných muzikantek. V současnosti máme celkem
jedenáct  potomků.  Pevně  věříme,  že  se  bude  tento  počet  ještě  zvyšovat  podobně  jako  počet
posluchačů :-)


